CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2012

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466313

PORTARIA Nº 2.450/2012-CCG
DE 3 DE DEZEMBRO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/578947,
R E S O L V E:
autorizar NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA, Secretário
de Estado da Fazenda em exercício, a viajar para Brasília-DF,
no dia 29 de novembro de 2012, a fi m de participar da Reunião
de Secretários da Fazenda, devendo responder pelo expediente
do Órgão, na referida data, ADÉLIA MARIA DA SILVA MACEDO,
Secretária Adjunta do Tesouro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466315

PORTARIA Nº 2.451/2012-CCG
DE 3 DE DEZEMBRO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/575749,
R E S O L V E:
autorizar HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES, Secretário de
Estado de    Agricultura, a viajar para Salvador-BA, nos dias
30 de novembro e 1º de dezembro de 2012, a fi m de participar
de reunião do Conselho Nacional de Secretários de Estado de
Agricultura - CONSEAGRI, devendo responder pelo expediente
do Órgão, na ausência do titular, ELIANA FRANÇA DOS SANTOS
ZACCA, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466316

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.420/2012-CCG, DATADA DE 22 DE
NOVEMBRO DE 2012, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.285, DE 23
DE NOVEMBRO DE 2012.
Onde se lê:  nos dias 4 e 5 de dezembro de 2012
Leia-se: no período de 4 a 6 de dezembro de 2012
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466321

ATO: PORTARIA Nº 2.452/2012
Término Vínculo: 19/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / ALMÉRIO DE ALMEIDA CHAVES (Secretário de
Gabinete/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466324

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.453/2012-CCG
Data de Admissão: 19/11/2012

Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
MARIA DAS NEVES OLIVEIRA DA SILVA        Secretário de Gabinete/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466390

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.470/2012-CCG
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
JOSÉ GUILHERME MARQUES TAVARES           Diretor de Seccional/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466378

Ato: PORTARIA Nº 2.464/2012-CCG
Término Vínculo: 01/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ESINOEL FEIO FARIAS (Chefe de Operações de
Seccional/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466380

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.465/2012-CCG
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
BENEDITO RODRIGUES DO CARMO              Chefe de Operações de Seccional/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466382

ATO: PORTARIA Nº 2.466/2012-CCG
Término Vínculo: 01/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ANTONIO CARLOS MELO CAVALEIRO DE MACEDO
(Titular de Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466384

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado

ATO: PORTARIA Nº 2.467/2012-CCG
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
MARCILIO DINIZ LOPES                              Titular de Delegacia/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466387

ATO: PORTARIA Nº 2.468/2012-CCG
Término Vínculo: 01/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / JOSÉ GUILHERME MARQUES TAVARES (Titular
de Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466389

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.469/2012-CCG
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ANA DO SOCORRO DE ARRUDA BASTOS      Titular de Delegacia/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466362

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.458/2012-CCG
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
HEITOR DE ARAÚJO PINTO                            Titular de Delegacia/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466363

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.459/2012-CCG
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação

HÉLIO JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS                  Chefe de Operações de Delegacia de Policia/
DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466364

Ato: PORTARIA Nº 2.460/2012-CCG
Término Vínculo: 01/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / PEDRO DA SILVA MONTEIRO (Titular de
Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466368

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.461/2012-CCG
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
RUY PORTO MEDEIROS                                Titula de Delegacia/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466373

ATO: PORTARIA Nº 2.462/2012-CCG
Término Vínculo: 01/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / RONALDO ALEIXO E SILVA (Titular de Delgacia/
DAS-S)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA DE FERIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466328
PORTARIA N° 652/2012-SCCG,
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e,
CONSIDERANDO O OFICIO Nº 434/2012-GP/SECULT DE
30/11/2012
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
MOURÃO CARRERA CARDOSO JÚNIOR, a serem gozados no período
de 03/12/2012 a 01/01/2013, referente ao período aquisitivo de
2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de
Novembro de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466329

Ato: PORTARIA Nº 2.454/2012-CCG
Término Vínculo: 01/12/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Servidor(es):
Comissionado / JESSICA SOUZA NASCIMENTO (Chefe da Divisão
de Contabilidade/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466333

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.455/2012-CCG
Data de Admissão: 01/12/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
CLIVIA CORDEIRO                                   Chefe da Divisão de Contabilidade/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466338

PORTARIA N° 653/2012-SCCG,
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO  o Processo nº 2012/578654-PG, datado de 29
de novembro de 2012.
R E S O L V E:
Conceder, 180 (cento e oitenta) dias a título de Licença